
FUTTERKONZEPT: BOLI RINDER

Fütterungsempfehlung:

Pro Mahlzeit 1 Tablette in 2 Liter lauwarmem Wasser 
auflösen (max. 50°C) und zügig an das Kalb als
Tränke geben (optimal bei ca. 38°C). Für eine Dauer von 
2-3 Tagen verfüttern. 

Anwendung:

1 Tablette aus Schutzfolie nehmen und in 
geeignetem Gefäß (Eimer) in empfohlener Menge 
Wasser auflösen. Die gleichzeitige Verfütterung von 
Milch sollte bei Tieren mit Labmagen vermieden 
werden.

Analytische Bestandteile:
Natrium, Na   
Kalium, K  
Chlor, Cl  
Gesamtzucker
Zitronensäure
Rohprotein 
Rohfett  
Rohasche  
Rohfaser
Bicarbonat 

Sensorische Zusatzstoffe:
Vanille-Aroma

Technologische Zusatzstoffe:
1a330 Zitronensäure 

HYDRALTOP Elektrolyt Tablette
Stabilisiert Wasser- und Elektrolythaushalt von Kälbern

Warum HYDRALTOP?

� Effektive Rehydrationstränke bei Durchfall

� 3-fach stark durch Elektrolyte, Energie und 
Bicarbonat als effektive Puffersubstanz

� Verfügt mit einem SID Wert (Strong Ion Difference) 
von 85 mmol/l über höchste Pufferkapazität.

� 1 Tablette hygienisch verpackt für 2 l Tränke

� Vanillearoma sorgt für eine gute Aufnahme

Das diätetische Ergänzungsfuttermittel in Form einer Brausetablette für Kälber stabilisiert den Wasser- und 
Elektrolythaushalt, unterstützt die physiologische Verdauung und liefert schnell verfügbare Energie während und 
nach Verdauungsstörungen. Dank seines idealen Elektrolythaushalts puffert es die Übersäuerung des Blutes.

Artikel Nr. Bezeichnung Inhalt

42670 Hydraltop 20 Tabletten à 60 g

9.2%
4.0%
8.2%

61.6%
14,0 %
< 0.5%
< 0.5%
29.0%

< 0.5%
22,0 %

140.000 mg/kg

TROCKENSTEHZEITLAKTATIONAUFZUCHT KALBUNG

Zusammensetzung:
Lactose, Natriumbicarbonat, Dextrose, Natriumchlorid, 
Kaliumchlorid, Magnesiumsalze organischer Säuren

AUFZUCHT

TOP-Tablette HYDRALTOP für die Phase:

TOP
ELEKTRO

LYT

LÖSUNG

Weitere Informationen bei:
info@casaverde-natur.de | www.casaverde-natur.de | (0231) 565576-0


