



HYDRALTOP Elektrolyt Tablette

Stabilisiert Wasser- und Elektrolythaushalt von Kälbern

Das diätetische Ergänzungsfuttermittel in Form einer Brausetablette für Kälber stabilisiert den Wasser- und Elektrolythaushalt, unterstützt die physiologische Verdauung und liefert schnell verfügbare Energie während und nach Verdauungsstörungen. Dank seines idealen Elektrolythaushalts puffert es die Übersäuerung des Blutes.



Warum HYDRALTOP?

- Effektive Rehydrierungsgetränke bei Durchfall
- 3-fach stark durch Elektrolyte, Energie und Bicarbonat als effektive Puffersubstanz
- Verfügt mit einem SID Wert (Strong Ion Difference) von 85 mmol/l über höchste Pufferkapazität.
- 1 Tablette hygienisch verpackt für 2 l Tränke
- Vanillearoma sorgt für eine gute Aufnahme

TOP-Tablette HYDRALTOP für die Phase:



Fütterungsempfehlung:

Pro Mahlzeit 1 Tablette in 2 Liter lauwarmem Wasser auflösen (max. 50°C) und zügig an das Kalb als Tränke geben (optimal bei ca. 38°C). Für eine Dauer von 2-3 Tagen verfüttern.

Zusammensetzung:

Lactose, Natriumbicarbonat, Dextrose, Natriumchlorid, Kaliumchlorid, Magnesiumsalze organischer Säuren

Anwendung:

1 Tablette aus Schutzfolie nehmen und in geeignetem Gefäß (Eimer) in empfohlener Menge Wasser auflösen. Die gleichzeitige Verfütterung von Milch sollte bei Tieren mit Labmagen vermieden werden.

Artikel Nr.	Bezeichnung	Inhalt
42670	Hydraltop	20 Tabletten à 60 g

Analytische Bestandteile:

Natrium, Na	9.2%
Kalium, K	4.0%
Chlor, Cl	8.2%
Gesamtzucker	61.6%
Zitronensäure	14,0 %
Rohprotein	< 0.5%
Rohfett	< 0.5%
Rohasche	29.0%
Rohfaser	< 0.5%
Bicarbonat	22,0 %

Sensorische Zusatzstoffe:

Vanille-Aroma

Technologische Zusatzstoffe:

1a330 Zitronensäure

140.000 mg/kg